[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

        ПРИКАЗ

 «_15_»___05___2014г.                                                           №_​​​​88 -д

г. Чебаркуль

Об организации работы по введению

ФГОС дошкольного образования
в образовательных организациях,

реализующих программы

дошкольного образования

В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, приказом начальника Управления образования администрации Чебаркульского городского округа от 18.04.2014г. № 69-д, в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Чебаркульского городского округа, реализующих программы дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника отдела Семячкиной Г.Е. обеспечить руководство и контроль процессов введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, в соответствии с утвержденным планом действий.
2. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования:
2.1. Сформировать нормативную правовую базу, регулирующую деятельность образовательной организации по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в срок до 23.05.2014г.
2.2. Разработать План действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в срок до 23.06.2014г.
2.3. Разработать основную образовательную программу дошкольной образовательной организации в срок до 01.09.2014г.
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела Семячкину Г.Е.
Начальник  Управления
образования администрации                      [image: image2.png]

                    С.А.Виноградова

Исполнитель:
Семячкина Г.Е.

 24190